Emolumentele sunt cele asigurate prin art. de lege XVI din 1913. Din salariu 200 cor. se plătește dela comuna bisericească, iar restul întregire dela stat.

Cererile de concurs să se înainteze în termenul prefapt subsemnatului oficiu protopresbiteral.

Szászsebes, la 5/18 Iulie 1913.

Oficiul protopresbiteral gr. or.

Sergiu Medeanu
protopresbiter.

Nr. 612/1913.

(173) 1—3

Concurs.

Pentru ocuparea postului de învățător-cantor din comuna bisericească **Boroșneul mic**, gara Nagyborosnyó, în protopopiatul Treiscaune, se publică concurs cu termen de **30 zile** dela prima publicare în „Telegraful Român“.

Prețul de strigare e 8400 cor., — din care se detrage prețul cărămidei, năsipului și a lucrătorilor cu palma.

După suma restantă licitanții au să depună vadiu de 10% în bani sau hârtii de valoare.

Comitetul își rezervă dreptul de a alege dintre oferenti, pe acela în care va afla mai multă încredere.

Roșia, 1/14 Iulie 1913.

Oficiul parohial:

Tr. Scorobăț
paroh.

Văzut:

Dr. Stroia
protopop.

Nr. 107/1913.

(165) 3—3

Concurs.

Pentru ocuparea postului învățătoresc dela școala confesională gr.-or. română din **Câmpuri-Surduc** (Kimpény-Szurduk), protopresbiteratul Iliă-murăș, se deschide concurs cu termen de **15 zile** dela prima publicare în „Telegraful Român“.

Cei apti în a conduce orchestră sunt preferiți.

Petenții își înaintează cererile oficiului protopresbiteral concernent și se vor prezenta — până la alegere — în comună pentru a fi cunoscuți că vor putea satisface celor pofite.

Câmpuri-Surduc, din ședința comitetului parohial gr.-or. rom. ținută la 16/29 Iunie 1913.

Ioan Budoiu
preot. preș.**Romulus Borze**
notar.

Nr. 437/1913. Vidi:

Z. Mureșian
protopresbiter.**Anunț de licitațiune.**

Pe baza planului și preliminarului de spese aprobate de Prea V. C. sub Nr. 6462 școl. din 30 Maiu 1913 prin această publică licitațiune minuentă pentru edificarea școlii gr.-or.